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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål 

nr. EI (Ø) stillet af Folketingets Miljø- og 

Planlægningsudvalg 

 

Spørgsmål EI (Ø) 

Vil ministrene i forlængelse af samrådsspørgsmål 

EG oplyse, om et forbud mod muslingeskrab vil 

indebære et forbud mod udnyttelse af muslinger i 

natura 2000-områderne som sådan, eller om mus-

linger vil kunne udnyttes mere miljøvenligt igen-

nem f.eks. line-dyrkning i fuld overensstemmelse 

med kommende bevaringsmålsætninger for Natura 

2000-områderne? 

 

Svar 

Et hovedelement i beskyttelsen af Natura 2000-

områder er, at myndighederne i deres administra-

tion og planlægning ikke må vedtage planer, pro-

jekter eller lignende, der skader de arter og natur-
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typer, som området er udpeget for at bevare. Der-

for er der krav til myndighederne om at vurdere 

konsekvenserne af en plan eller et projekt i de til-

fælde, hvor disse kan påvirke et Natura 2000-

område væsentligt. Det gælder også, når der skal 

gives tilladelse eller licenser til muslingefiskeri. 

 

Myndighederne har altså ansvaret for at der ikke 

sker skade på Natura 2000-områdets udpegnings-

grundlag. 

 

Udnyttelse af muslinger i Natura 2000-områder, 

f.eks. ved line-dyrkning, kræver en tilladelse fra 

Fødevareministeriet.  

 

Fødevareministeriet skal derfor gennemføre en 

konsekvensvurdering af aktiviteten, hvis det vur-

deres, at aktiviteten kan påvirke Natura 2000-

området væsentligt.  
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Hvis Fødevareministeriet gennemfører en konse-

kvensvurdering, der afviser, at aktiviteten skader 

området, kan der gives tilladelse til aktiviteten.  

 

Det kan således betyde, at muslinger vil kunne ud-

nyttes igennem f.eks. line-dyrkning, hvis det sker i 

overensstemmelse med bevaringsmålsætningerne 

for Natura 2000-områderne. 

 

Det vil Fødevareministeren om lidt komme ind på 

i sin besvarelse af spørgsmålet.  

 

Inden vil jeg lige besvare spørgsmål EJ i forhold 

til Miljøministeriets ansvarsområde. 

 


